ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO

N020/2021

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações

da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇO N020/2021 tendo objeto da licitação a contratação de empresa para aquisição de

medicamentos e materiais pensos para atender a solicitação do fundo municipal de saúde do

município de Licínio de Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo

vencedoras as Licitantes:

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

LOTE I R$ 245.000,00

LOTE VII R$ 849.684,30

PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI

LOTE II R$ 40.000,00

LOTE III R$85.000,00

LOTE VIII R$413.000,00

BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA

LOTE IV R$115.000,00

NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

LOTE V R$ 830.000,00

ESSENCIAL MEDICAMENTOS - LTDA

LOTE VI R$ 850.000,00

Licínio de Almeida - Bahia, 29 de Junho de 2021.

Éden Rodrigues Baleeiro

Pregoeiro Municipal

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2021

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas

Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade

de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇO Nº 020/2021. Constitui objeto desta Licitação a contratação de empresa para

aquisição de medicamentos e materiais pensos para atender a solicitação do fundo municipal

de saúde do município de Licínio de Almeida. E atentando ao julgamento da Assessoria

Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo

licitatório. Sendo vencedoras as licitantes:

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

LOTE I R$ 245.000,00

LOTE VII R$ 849.684,30

TOTAL R$1.094.684,30

PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI

LOTE II R$ 40.000,00

LOTE III R$85.000,00

LOTE VIII R$413.000,00

TOTAL R$538.000,00

BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA

 LOTE IV R$115.000,00

NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

LOTE V R$ 830.000,00

ESSENCIAL MEDICAMENTOS - LTDA

LOTE VI R$ 850.000,00

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de Julho de 2021.

__________________________________

Frederico Vasconcellos Ferreira

Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com